2021.1.20

保護者 殿

津久井浜学園

理事長 余郷 有聡

感染時の対応について

平素、津久井浜学園教育運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

現在、横須賀市内でも新型コロナウィルス感染者数が増加しています。

今後、津久井幼稚園で感染者が確認された際の対応について以下のようにお知らせします。

施設の休園、再開に関しては保健所の指示に従うことになるため現時点での託児の有無について等、詳細につ

いてはお知らせできません。

文部科学省より「幼稚園において臨時休業を行う場合には、幼稚園は一人で家にいることが出来ない年齢の幼

児が利用していることを踏まえ、感染拡大防止のための万全の対策を講じた上での預かり保育の提供を縮小し

て実施すること等を通じて、必要な者に保育が提供されないということがないよう、居場所の確保に向けた取

組の検討をお願いします。」との通知が来ています。

そのため津久井幼稚園では保健所の指示に従い許可が下りれば託児等行う予定です。

5/28 園 HP「幼稚園再開についてのお知らせ」「新しい生活様式」に下記の通りお知らせしています。

①  ご家族で感染が確認された場合や園児及びそのご家族が濃厚接触者となった場合、速やかに園へ連絡す

る。園内消毒作業等必要な処置をします。保健所等の行政機関の指示に従います。 濃厚接触者は 14日

間の自宅待機となります。自宅待機解除の時期は、管轄の保健所等に連絡して確認してください。

登園する場合には必ず園へ連絡すること。

②   職員や園児に感染が確認された場合 休園します。感染力の強さから集団感染が疑われるため相当期間

の休園をします。新 2号認定の方の登園もできません。 再開時期は、保健所や関係行政機関と相談の上

決定いたします。

③   個人情報について 園では、感染者や濃厚接触者が発生した場合には園児なのか職員なのかをお知らせ

することはしません。園内で感染者または濃厚接触者が確認されたことのみお知らせいたします。 通常

担任が欠勤した場合、メール連絡していましたが、個人情報保護の観点からお知らせできません。